

## Consultas Realizadas

# Licitación 411448 - ADQUISICION DE EQUIPOS PARA ANALISIS DE CALIDAD DE AGUA

### Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 2

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 2. Ítem 1: Se solicita amablemente a la convocante considerar un equipo portátil que cumpla con las especificaciones solicitadas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

### Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 5

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 5. Ítem 2: Se solicita amablemente a la convocante aclarar si la especificación "Rango de medida inferior: 0-5 mg/mL" es correcta. Se solicita aceptar "Rango de medición instrumental Nitrato - 4-60 mg/L NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> ".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

### Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 5

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 5. Ítem 2: Se solicita amablemente a la convocante aclarar si la especificación "Rango de medida superior: 100 o más mg/mL." es correcta. Se solicita aceptar "Rango de medición instrumental Nitrato - 4-60 mg/L NO <sub>3</sub> <sup>-</sup> ".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

### Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 5

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 5. Ítem 4: Se solicita amablemente a la convocante aclarar si la especificación "Rango de medida inferior: 0-5 mg/mL." es correcta. Se solicita aceptar "Capacidad ácida - 0,10-5,00 mmol/LH <sup>+</sup> ".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

## Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 4. Ítem 1: Se solicita amablemente a la convocante aclarar la especificación solicitada "Rango Mínimo: -10°C 0°C". Se solicita aceptar "Rango Mínimo: 0°C".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

## Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 4. Ítem 1: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación solicitada "Material interno y externo de Acero Inoxidable con puerta totalmente aislada con doble cierre.". Se solicita aceptar "Material interno en acero inoxidable y externo opcionalmente de Acero Inoxidable con puerta totalmente aislada".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

## Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 4. Ítem 1: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación solicitada "Pantalla a color con manejo intuitivo por medio de teclas táctiles" ya que no afectaría el funcionamiento correcto del equipo. Se solicita aceptar "Pantalla a color con manejo intuitivo por medio de teclas táctiles, opcional".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		

## Consulta 8 - ESPECIFICACIONES TECNICAS LOTE 4

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2022
Lote 4. Ítem 1: Se solicita amablemente a la convocante modificar la especificación solicitada "Debe estar acompañado de certificado de termómetro digital" ya que es común que estos equipos cuentan con un control de temperatura por microprocesador. Se solicita aceptar "Debe estar acompañado de certificado de termómetro digital, opcional".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2022
favor remitirse a la ultima versión		